شمولیت روس و آمریکا در جامعه ملل در موضوع محدود ساختن سلاح و نزدیک شدن روس و انگلیس در تجدید روابط سیاسی و اقتصادی همه دال است بر اینکه جنگ آینده حتمی و در اطراف سنوات ۱۹۳۵ و ۱۹۴۰ رونما خواهد گردید.»<sup>(۲)</sup>

این پیش بینی درست است ۱۲ سال قبل از شروع جنگ دوم و ۸ سال قبل از حمله

۱- صدر هاشمی، محمد، تاریخ جراید و مجلات ایران (جلد دوم)، اصفهان ۱۳۶۲، صفحه ۲۰۵.

۲- حبل‌المتین سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۳۰۶ شمسی (۲۹ نوامبر ۱۹۲۸ م).

ایتالیا به حبث صورت گرفته بود.<sup>(۱)</sup> و افسوس که خود به سال ۱۳۰۹ شمسی (۱۹۳۰ م.) در گذشت و نماند تا به دیده دل، دوربینی خود را بینند.<sup>(۲)</sup>

مرحوم مؤیدالاسلام شخصی بود متدین و ایران دوست و مخالف سلطه و با دخالت کشورهای خارجی چه در ایران و کشورهای مسلمان مخالف بود و در طی چهل سال روزنامه نگاری چندین بار نشریه اش توقیف شد ولی او دوباره با همت والای خود و پشتکار دست از مبارزه نکشید و از جهان بینی شگرفی برخوردار بود.